


Dvanáctá povídka Eva Asterová
Pavouk mrtvých

Dana se probudila zimou. Připadala si jako po narkóze.
Ležela nahá na operačním stole. Co to má znamenat?!
Pamatovala si, že byla u Jiřího na vyšetření. Od jejich
návratu z Jávy se necítila dobře. Teď má řeznou ránu na
hrudi!

„Pašovaný pavouk už je venku,“ zaslechla Jiřího.
Jiří! Štíhlý blonďák, absolvent medicíny a přírodovědy,

naděje ústavu. Dana nechápala, proč si ji vybral za part-
nerku, denně potkával atraktivnější ženy.

Před měsícem se přiznal, že se do ní zamiloval, k zás-
nubám navrhl cestu na Jávu. Prostředí plné exotických
zážitků Danu omámilo. Zkazila to jen účast na domorodém
obřadu, Dana vypila nápoj lásky a udělalo se jí nevolno.
Probrala se v chatrči, Jiří klečel u lůžka.

V hotelu si při sprchování všimla ranky nad pupíkem.
Několikrát pocítila, jak se jí v těle něco pohybuje. Jiří jí
prohlédl a uklidnil. Přesto Daně připadalo, že od jejího
břicha si cosi prokousává cestičku k hrudníku.

Dostala horečku, ještě že odlétali. Přepravu sotva
přečkala. Po přistání jí Jiří slíbil vyšetření v ústavu.

„Co Dana? Má v sobě dávku hypnotik, jen tak se
nevzbudí. Potom ji kopnu do prdele, tu krávu už nepotře-
bujeme. Když jsem s ní chrápal, zavíral jsem oči!“

Jiří pootočil list. „Za pavouka dostaneme miliony, dokáže
s buňkami zázraky!“ zdůraznil. „Co to meleš? Jaká zombie
infekce?!“ Koktá námitky proti řečníkovi, který tvrdí, že na
Jávě existují patogeny, které napadnou hmyz a udělají z něj
chodicí mrtvolu.

/2\



Dana seskočila ze stolu. Byla silná, i když zmatená.
Vykročila do kanceláře. Zahlédla odraz v zrcadle a vyděsi-

la se. Uviděla svoji tvář rozežranou až k masu.
Jiří seděl v křesle zády k ní, mluvil s někým přes počítač.

Rozpoutala se v ní bouře vzteku – byla zneužita! Přiskočila
k němu, otočila mu násilím hlavu k sobě. Slyšela, jak krční
páteř praskla, oči vyskočily z jamek a jen se třepotaly na
nervech. S chutí se mu zakousla do krku. Teplá krev ji
uklidňovala. Nakonec upřela pohled na muže, s nímž Jiří
vedl video hovor. Řekla: „Pro tebe si přijdu taky!“

Eva Asterová

Jsem rodilá Pražačka, jak se říká křtěná Vltavou. Je
mi dvaadvacet a po gymnáziu jsem se několikrát
marně pokoušela dostat na vysokou školu. U stát-
ních zařízení jsem neudělala přijímačky, na soukro-
mé mi scházejí peníze, kde bych vzala dvacet tisíc
korun na semestr?! Rodiče řekli dost, a proto jsem
musela začít makat. Dělám v pojišťovně jedné nad-

národní společnosti. Starám se o klienty a hledám nové. Je to náro-
čná práce, úplně vás to vyždímá. Někdy si připadám jako duševní
prostitutka. Není proto divu, že mám často lidí plné zuby. Zkouším
se dostat na lepší pozici, ale bez vzdělání je to takřka nemožné.

Jako spisovatelka se necítím, chápu, že ještě nedokážu vládnout
krásným jazykem, často si připadám jako tvůrčí slon v porcelánu. Ale
nevzdávám to! Skromné drabble dílko nechť je toho svědkem.

/3\




